L’Impresa/e aggiudicataria/e dara/nno efficacia alle coperture assicurative oggetto della 
presente procedura a decorrere dalle ore 24.00 del 30/06/2017 anche nelle more degli 
adempimenti propedeutici alla stipula del contratto. 

L’importo annuo  a base di gara è complessivamente pari a Euro 8.700.000,00  
(ottomilionisettecentomila/00) comprese imposte e pertanto l‘importo presunto triennale 
a base di gara è di Euro 26.100.000,00  (ventiseimilionicentomila/00). 

L’importo stimato massimo dell’appalto  compresa l’opzione di rinnovo di un anno è 
pertanto pari a Euro 34.800.000,00  (trentaquattromilioniottocentomila/00). 

Trattandosi di servizi di natura intellettuale, ai sensi dell’art. 26 comma 3bis del D. Lgs. 
09/04/2008 n. 81 e s.m.i. non si procederà alla redazione del Documento Unico di 
Valutazione dei rischi da Interferenza. Le parti garantiranno in ogni caso l’attività di

[...]

d) dichiarazione attestante di aver realizzato, nel triennio 2013/2014/2015, una raccolta 
premi media annua nel Ramo Danni pari ad almeno € 400.000.000,00 (euro 
quattrocentomilioni); 

e) dichiarazione attestante di aver realizzato, nel triennio 2013/2014/2015, una raccolta 
premi media annua nel Ramo Infortuni pari ad almeno € 45.000.000,00 (euro 
quarantacinquemilioni); 

f) dichiarazione attestante di aver prestato nel triennio 2013/2014/2015 il servizio oggetto 
di cui al presente appalto (infortuni) a favore di almeno n. 1 (uno) soggetto obbligato 
come definito dall’art. 1, comma 2, del Decreto della Presidenza del Consiglio dei

[...]

sede di gara mediante l’utilizzo del sistema AVCPASS.  

A.9) Cauzione provvisoria a corredo dell’offerta di importo pari al 2% del corrispondente 
importo annuo a base di gara rapportato alla durata del contratto moltiplicato per il numero 
di anni di durata del contratto, e quindi pari a euro 522.000,00  
(cinquecentoventiduemila/00). 

Si precisa che la cauzione deve essere costituita, a scelta del concorrente: 

a) in titoli del debito pubblico garantiti dallo Stato depositati presso una sezione di 
tesoreria provinciale o presso le aziende autorizzate, a titolo di pegno, a favore della